- 2.8.1. Umjerenost - povrat Imole (kao dar bratu Girolamu): *In cognatos ac necessarios nequaquam prodigus... urbem illam magis ecclesiae quam fratris gratia uoluit uendicare.*
- 2.9. Pravičnost (*iustitia*): *Porro iustitiam ipsius ex illo spectare licet... pro sua benignitate dissoluat.*
- 2.9.1. Pravičnost pri povratu Imole: *Porro iustitiam ipsius ex illo spectare licet... neque Imolam nisi eo uolente redimere uoluit.*
- 2.9.2. Pravičnost u ophođenju s dužnosnicima: *Magistratus hor tabatur ius suum absque ullo respectu... non nisi iustum honestumque fieri permaxime uelle.*
- 2.9.3. Pravičnost u izdavanju isprava: *Hinc et rescripta non nisi sanctissima... apud notarios exstare iusserat.*
- 2.9.4. Pravičnost u sastavljanju oporuke: *Huius paeclarissimae uirtutis nec moriens... pro sua benignitate dissoluat.*
- 2.10. Izostavljanje (*praetermissio*): *Cogor hoc loco potissimas eius praetermittere... felicem meritorum ipsius copiam pauca dicendo uitare.*
- 2.11. Pobožnost (*pietas*): *Illud unum dicam, cunctis, qui eius consuetudinem nouerunt... omnium scientiarum libris egregie refertam.*
- 2.11.1. Pobožnost prema papi: *Illud unum dicam, cunctis, qui eius consuetudinem nouerunt... nunc mortui desiderio adeo moveatur.*
- 2.11.2. Pobožnost pri obnavljanju i opremanju crkava i samostana: *Finem dicendi faciam si prius illud summum eius pietatis munus... omnium scientiarum libris egregie refertam.*
- 2.12. Smrt: *Sed dei uoluntate nobis tam repente ademptus est... ad dominum suum confestim euolauit.*
- 2.12.1. Neustrašivost i strpljivost u bolesti: *Cuius miserationis dilectionisque certa indicia... dolores mira patientia pertulit.*
- 2.12.2. Ispovijest i pokajanje: *Delicta, quae uel aetatis uel fortunae... diuinam uoluntatem accinctus praestolabatur.*
- 2.12.3. Govor pred smrt: *Iamque uicinus morti... uel meo exemplo discite.*
- 2.12.4. Smrtni čas: *His atque aliis huiusmodi plerisque summa cum religione... ad dominum suum confestim euolauit.*
3. Završni dio – pohvala i utjeha: *O felix atque iterum felix... sit nomen domini benedictum. Amen.*

Iz gornjeg pregleda vidljivo je da Nikolin govor u osnovi slijedi antičku tradiciju *laudatio funebris*: sastoji se od uvoda (*exordium*), životopisa i zaključka

(*peroratio*).²⁰ Budući da je Riario umro mlad, građa za životopis bila je relativno ograničena, te je autor govora odustao od razrađenije podjele,²¹ nadomještajući shematičnost kreativnim isprepletanjem teme Riarijevih vrlina s pripovijedanjem njegova života i smrti. Vrline kao glavnu temu Nikola eksplicitno najavljuje (2.2):